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Zarząd New World Resources zatwierdza projekt Dębieńsko  

 
 
New World Resources Plc (“NWR” lub “Spółka”), jeden z wiodących producentów 
węgla kamiennego i koksu w Europie Środkowej ogłosił dzisiaj, że Zarząd NWR 
ostatecznie zatwierdził projekt Dębieńsko („Projekt”). Decyzja wydana została w 
oparciu o wyniki Szczegółowego Studium Wykonalności (DFS) oraz po wnikliwej 
wewnętrznej analizie Projektu, jak również w związku z ogólnym zainteresowaniem 
rynkowym.  
  
NWR posiada 50-letnią koncesję na wydobycie węgla z Dębieńska, przyznaną w 2008 
r. Pozwala ona Spółce na natychmiastowe rozpoczęcie prac nad Projektem. NWR 
nadal planuje rozpoczęcie prac wiertniczych przed końcem 2011 r. W 2010 r. NWR 
złożył wniosek o poprawkę do wspomnianej koncesji, co ma umożliwić Spółce 
wydobycie z dodatkowych złóż węgla w kopalni Dębieńsko. Wydanie zgody na 
poprawkę do koncesji spodziewane jest w połowie 2012 r. po zakończeniu prac nad 
raportem środowiskowym.   
  
DFS składa się z szeregu badań, które powstały przy udziale światowych i 
regionalnych ekspertów w dziedzinie Instrastruktury Naziemnej, Zakładów Przeróbki 
Węgla, Pochylni i Szybów, Modelowania Rezerw oraz Planowania Kopalń i Obiektów 
Kolejowych. Szczegółowe prace inżynieryjne również już się rozpoczęły i planuje się, 
że potrwają do końca marca 2012 r.  
 
 
Główne parametry Projektu oparte na DFS:   
 
Rezerwy    190 Mt 
Średnia roczna produkcja  2 Mt p.a. 
Harmonogram Pierwsza tona węgla w 2017 r. i niedługo potem 

pełna produkcja  
Otwarcie kopalni Bliźniacze pochylnie oraz dwa istniejące szyby  
Spodziewana ilość ścian  3 operacyjne, 1 zapasowa 
Wydatki  inwestycyjne CAPEX 411 milionów euro 
Przedprodukcyjne koszty 
Operacyjne związane z  133 milionów euro 
istniejącą infrastrukturą 
Oczekiwany asortyment produktów 7/8 węgla koksującego i 

1/8 węgla energetycznego 
Oczekiwana jakość węgla 
Koksującego 2/3 - twardy węgiel koksujący i 1/3 - półmiękki    

węgiel koksujący   
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Ponieważ Dębieńsko jest istniejącym terenem górniczym, operacyjne koszty 
przedprodukcyjne, które są kosztami Projektu nie mogą równoważyć przychodu. Te 
koszty operacyjne zawierają utrzymanie istniejących szybów oraz wyrobisk górniczych, 
obsługę oraz konserwację infrastruktury elektrycznej, systemu pompowania wody jak 
również wentylacji. 
 
Nakłady inwestycyjne CAPEX zawierają zakup całego sprzętu górniczego, 
niezbędnego do pełnej produkcji. Oczekuje się, że wydatki CAPEX osiągną w 2011 r. 
50 mln euro. Na tę kwotę składać się będą: szczegółowe prace inżynieryjne, zakupy 
gruntów, obsługa istniejącej infrastruktury i rozpoczęcie budowy pierwszej pochylni.   
 
NWR planuje sfinansowanie Projektu z przepływów pieniężnych, pochodzących z 
funkcjonującej działalności oraz kredytu.  
 
Jan Fabian, Dyrektor Operacyjny NWR został wyznaczony do nadzorowania Projektu i 
do raportowania Zarządowi NWR postępu prac nad Projektem.  
 
NWR wierzy, że rynek węgla koksującego w Europie pozostanie intratnym rynkiem w 
nadchodzących latach z uwagi na przewidywane zwiększenie produkcji stali w 
regionie. Mike Salamon, Prezes NWR skomentował: “Po zakończeniu rygorystycznego  
etapu prac nad rozwojem Projektu jesteśmy w momencie, w którym możemy nacisnąć 
przycisk „Start”. To odzwierciedla nasze zaufanie do jakości zasobów i ugruntowanej 
siły rynku węgla koksującego. To niezwykle ważny moment w historii wzrostu i rozwoju 
NWR jako spółki, pokazujący nasze zaangażowanie w  inwestowanie w rozwój naszej 
działalności w Polsce”.  
 
Wyższa kadra menedżerska NWR poprowadzi telekonferencję w piątek, 24 czerwca 
2011 r., o godzinie 15:00 czasu środkowoeuropejskiego (14:00 czasu Greenwich), aby 
omówić niektóre techniczne aspekty Projektu. 
 
Transmisja telekonferencji będzie również dostępna na stronie internetowej NWR: 
www.newworldresources.eu. 
 
Infolinie:  
Holandia      +31 (0)20 201 5468 
Wielka Brytania & reszta Europy   +44 (0)20 71362054 
USA       +1 718 247 0880 
 
Kod weryfikacyjny: 4034774# 
 
W celu uzyskania dalszych informacji: 
Relacje Inwestorskie     Komunikacja Korporacyjna 
Tel: +31 20 570 2270     Tel: +31 65 476 4119 
Email: ir@nwrgroup.eu    Email: pmasinova@nwrgroup.eu 
 
Strona internetowa:  www.newworldresources.eu 
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O NWR 
NWR jest jednym z wiodących producentów węgla kamiennego i koksu w Europie 
Środkowej. Spółka wytwarza wysokiej jakości węgiel koksujący i energetyczny na 
potrzeby sektora hutniczego i energetycznego w Europie Środkowej poprzez swój 
podmiot zależny OKD, a.s. („OKD”), największego producenta węgla kamiennego w 
Republice Czeskiej. OKK Koksovny, a.s. ('OKK'), podmiot zależny NWR, jest 
największym producentem koksu odlewniczego w Europie. Obecnie NWR realizuje 
dwa projekty rozwojowe w południowej Polsce – Dębieńsko i Morcinek, które są 
częścią regionalnej strategii wzrostu Spółki. NWR należy do indeksu FTSE 250 i jest 
notowany na giełdach papierów wartościowych w Warszawie, Pradze i Londynie.  
 
 
Zastrzeżenia prawne, stwierdzenia dotyczące przyszłości oraz zastrzeżenia dotyczące kilku innych 
kwestii 
 
Niektóre stwierdzenia zawarte w niniejszym dokumencie nie dotyczą faktów historycznych, lecz  
przyszłości. Stwierdzenia dotyczące perspektyw, planów, sytuacji finansowej oraz strategii biznesowej 
Spółki, jak też stwierdzenia odnoszące się do zasobów kapitałowych, przyszłych nakładów na projekty 
rozwojowe oraz wyników działalności mogą stanowić stwierdzenia dotyczące przyszłości. Ponadto 
stwierdzenia dotyczące przyszłości można zwykle rozpoznać po użyciu słów wybiegających w przyszłość 
takich jak „być może”, „oczekiwać”, „zamierzać”, „szacować”, „przewidywać”, „planować”, „prognozować”, 
„będzie”, „może”, „mógłby”, „możliwe”, „sądzić” lub „kontynuować” oraz ich zaprzeczeń czy wariantów lub 
podobnych wyrażeń. Mimo, że w opinii Spółki oczekiwania zawarte w powyższych stwierdzeniach 
dotyczących przyszłości są rozsądne, Spółka nie może zagwarantować, że wspomniane oczekiwania 
sprawdzą  się. Powyższe stwierdzenia dotyczące przyszłości wiążą się z pewnymi ryzykami, niepewnością 
oraz innymi faktami, które mogą spowodować znaczącą różnicę między wynikami rzeczywistymi a 
wynikami wskazywanymi lub sugerowanymi we wspomnianych stwierdzeniach dotyczących przyszłości, 
ponieważ dotyczą zdarzeń i zależą od okoliczności, które mogą, lecz nie muszą wydarzyć się w 
przyszłości i mogą pozostawać poza sferą możliwości kontrolowania lub przewidzenia ze strony NWR. 
Stwierdzenia dotyczące przyszłości nie stanowią gwarancji przyszłych wyników.  
 
Do czynników, ryzyk oraz elementów niepewności, które mogą spowodować znaczącą różnicę między 
wynikami rzeczywistymi a przewidywanymi, należy zaliczyć w szczególności: ryzyka związane ze 
zmianami sytuacji politycznej, gospodarczej i społecznej w Republice Czeskiej, Polsce oraz regionie 
Europy Środkowo-Wschodniej; przyszłe ceny i popyt na produkty Spółki oraz popyt na produkty klientów 
Spółki; rezerwy kopalń węgla; pozostały czas eksploatacji kopalń Spółki; produkcję węgla; tendencje w 
branży węglowej oraz warunki na krajowych i międzynarodowych rynkach węgla; ryzyka związane z 
wydobyciem węgla; przyszłe plany ekspansji i nakłady inwestycyjne; relacje Spółki z klientami oraz 
warunki wpływające na działalność klientów Spółki; konkurencję; funkcjonowanie oraz koszty transportu 
kolejowego i innych form transportu; dostępność specjalistów i wykwalifikowanej siły roboczej; warunki 
pogodowe lub zniszczenia powstałe wskutek katastrof żywiołowych; ryzyka związane z prawem czeskim 
lub polskim, regulacjami i opodatkowaniem, w tym również przepisami, regulacjami, rozporządzeniami 
oraz decyzjami dotyczącymi branży wydobycia węgla, przepisami środowiskowymi oraz walutowymi 
dotyczącymi podmiotów czeskich i polskich oraz ich oficjalną interpretacją przez instytucje rządowe, inne 
organy regulacyjne oraz sądy; oraz ryzyka związane ze światową sytuacją gospodarczą i światowym 
otoczeniem ekonomicznym. Dodatkowe czynniki ryzyka zostaną opisane w raporcie rocznym Spółki.  
 
Stwierdzenia dotyczące przyszłości odnoszą się jedynie do sytuacji istniejącej w dniu publikacji 
niniejszego dokumentu. Spółka wyraźnie wyłącza wszelkie obowiązki lub zobowiązania w zakresie 
ogłaszania, na forum publicznym lub w inny sposób, wszelkich aktualizacji czy weryfikacji jakiegokolwiek 
oświadczenia dotyczącego przyszłości zawartego w niniejszym komunikacie, mających na celu 
odzwierciedlenie jakiejkolwiek zmiany w zakresie oczekiwań lub zmiany w odniesieniu do zdarzeń, 
warunków, założeń lub okoliczności, na których takie oświadczenie jest oparte, chyba że taka aktualizacja 
lub weryfikacja będzie wymagana na mocy przepisów właściwego prawa. 


